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محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ بیان کرد که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اهتمام ویژه ای برای به حداقل رساندن 
مشکلات اهالی فرهنگ و هنر دارد و در این مسیر از هیچ تلاش و اقدامی دریغ نخواهد کرد. اسماعیلی در جدیدترین جلسه 
شورای هنر کشور در سال جدید که صبح دوشنبه چهارم فروردین ماه در محل وزارتخانه برگزار شد با اشاره به اینکه شورای 
هنر کشور از وظایف برجسته و مهمی برخوردار است، گفت: رسیدگی و رفع موانع مطالبات جامعه هنری کشور از رویکردهای 
اصلی شورای هنر در دوره جدید به شمار می رود که در این راستا می بایست از تمامی ظرفیت های حقیقی و حقوقی اعضای 
شورای هنر بهترین بهره را برد. اسماعیلی تقویت همه جانبه شورای هنر را از الزامات حل و فصل موانع و مشکلات جامعه 
هنری کشور برشمرد و گفت: وزارت فرهنگ دولت مردمی، اهتمام ویژه ای برای به حداقل رساندن مشکلات اهالی فرهنگ و 
هنر دارد و در این مسیر از هیچ تلاش و اقدامی برای تسهیل زمینه های ظهور و بروز هنرمندان اصیل انقلابی دریغ نخواهد کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه شورای هنر کشور سال گذشته مصوبات خوبی در حوزه های مختلف داشته 
است، تصریح کرد: از این میان می توان به بررسی آئین نامه های صدور پروانه فیلمسازی و مؤسسات فرهنگی 
اشاره کرد که امیدواریم این مسیر نیز با قوت در سال جدید ادامه یابد. اسماعیلی ادامه داد: وزارت فرهنگ از 
آمادگی کامل برای ارتقای سطح کیفی و کمی وضعیت آموزشی حوزه های هنر برخوردار است که تدوین و 
اجرای سند جامع آموزش هنر در راستای اصلاح وضعیت آموزشی حوزه های هنری می تواند گام نخست 
و جدی محسوب شود که وزارت فرهنگ در این باره برای هرگونه همکاری با سایر نهادها آمادگی لازم 
را دارد. وی در ادامه به انعقاد تفاهم نامه همکاری میان وزارت فرهنگ و وزارت آموزش و پرورش 
با موضوع »هر دانش آموز یک هنر« اشاره کرد و افزود: این تفاهم نامه که اواخر سال گذشته به 
امضای طرفین رسید، تفاهم نامه کلی برای سیاستگذاری اصلاح وضعیت آموزش هنر به شمار 
می رود که امیدواریم با همکاری همه جانبه با مسئولان وزارت آموزش و پرورش این طرح 
مهم به تمامی اهداف از پیش تعیین شده دست یابد. وزیر فرهنگ در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: بررسی و تصویب اسناد حوزه های مختلف هنری امسال به عنوان 
مأموریتی مهم در دستور کار شورای هنر کشور قرار گرفته است و در همین راستا 
سند موسیقی به عنوان یکی از دستور جلسات نخستین جلسه شورای هنر در سال 
1402 مورد بررسی اعضا قرار می گیرد که امیدواریم با بررسی بندهای این سند 
در چندین جلسه به تصویب شورای هنر کشور برسد. ارائه گزارشی از طرح 
تفاهم نامه همکاری میان وزارت فرهنگ و وزارت آموزش و پرورش با عنوان 
»هر دانش آموز یک هنر« و ارائه کلیات و مقدمات »سند موسیقی« جزو 

دستور نخستین جلسه شورای هنر کشور در سال جدید بود./مهر

رفع موانع مطالبات رویکرد اصلی شورای هنر 

خبر فرهنگ و هنر 

1۹ بنای تاریخی از سوی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری وابسته 
به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با هدف بهره برداری به مزایده گذاشته شد. این 
1۹ بنای تاریخی، طبق اعلام صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری، شامل 
خانه دانشــمندی، خانه آقایی زاده، حمام قلعه، خانه بهادرالملک، گراند هتل، خانه فخر راور، کارخانه 
حنا سایی، ارگ راین، باغ هرندی، خانه اوشیدری، خانه ابراهیمی، حمام سالار، کاروانسرای زعفرانیه، 
کاروانسرای مهر، کاخ ناصرالدین میرزا، خانه سرهنگ ایرج، عمارت اربابی لیقوان، کاروانسرای گوئجه بئل 

و کاروانسرای جانانلو است که بهره برداری آن ها به مزایده گذاشته شده است./ایسنا

فرصت کم نظیر بازدید از یکی از قدیمی ترین مکان های تاریخی پایتخت پرتغال که زیر خیابان ساخته 
شده، پس از مدت ها فراهم شده است. دریچه ای در یکی از خیابان های شلوغ لیسبون وجود دارد که پلکان 
آن به یکی از قدیمی ترین مکان های پایتخت پرتغال،  یعنی سازه دوهزارساله رومی منتهی می شود که 

همچنان ساختمان های بالایی را پابرجا نگه  داشته و هر سال دو بار به روی بازدیدکنندگان باز می شود.
این مجموعه تونل های پیچ در پیچ متعلق به قرن یکم میلادی، توسط رومی ها ساخته شده است. نکته 
قابل توجه درباره این مکان تاریخی آن است که با توجه به جریان آبی که زیر شهر وجود دارد این مکان 

اغلب مملو از آب است و برای چند روز در ماه های آوریل و سپتامبر باز می شود./ایسنا

تونلی که سالی دو بار باز می شود۱۹ بنای تاریخی به مزایده گذاشته شد


